АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2014 г. г. Аксай № 53

О проведении публичных слушаний по

вопросу внесения изменений в

Генеральный план Аксайского

городского поселения Аксайского района

Ростовской области

Рассмотрев корректировку градостроительной документации Аксайского

городского поселения (I этап) «Генеральный план Аксайского городского

поселения Аксайского района Ростовской области», подготовленную

Государственным автономным учреждением Ростовской области «Региональный

научно-исследовательский и проектный институт градостроительства» на

основании муниципального контракта от 06.05.2013 № 14, в соответствии со ст. 28

Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 19 Областного закона

Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в

Ростовской области», постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 22.06.2010г. № 360 «Об утверждении положения о порядке внесения

изменений в генеральный план Аксайского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей

для выражения своего мнения по вопросу внесения изменений в Генеральный план

Аксайского городского поселения при проведении публичных слушаний разделить

территорию Аксайского городского поселения на части в соответствии с которыми

организовать проведение публичных слушаний согласно приложению 1.

2. Публичные слушания по вопросу внесения изменений в Генеральный план

Аксайского городского поселения провести в соответствии с графиком согласно

приложению 2.

3. Комиссии по подготовке изменений в Генеральный план Аксайского

городского поселения:

3.1. Организовать выставку, экспозиции демонстрационных материалов

проекта внесения изменений в Генеральный план Аксайского городского поселения

в местах проведения публичных слушаний.

3.2. Разместить основной чертѐж Генерального плана развития Аксайского

городского поселения на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения http://gorod-aksay.ru/.

3.3. Подготовить и опубликовать заключения о результатах публичных

слушаний в Общественно-политической газете Аксайского района «Победа», в

информационном бюллетене «Аксайские ведомости» и на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения http://gorod-aksay.ru/.

4. Опубликовать настоящее постановление в Общественно-политической

газете Аксайского района «Победа», в информационном бюллетене «Аксайский

ведомости» и на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения http://gorod-aksay.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Аксайского городского поселения Калинину

О.А.

Глава Аксайского

городского поселения                                                            А.В. Головин

Постановление вносит отдел

архитектуры и градостроительства

Приложение № 1

Части Аксайского городского поселения на которые разбит город в целях обеспечения всем

заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения по вопросу

внесения изменений в Генеральный план

Наименование улиц, жители которых приглашаются для

обсуждения внесения изменений в Генеральный план

Аксайского городского поселения

Место проведения

публичных слушаний

I часть

ул. Вартанова, №№ 4 -14 (чѐтная сторона) и №19, 21,23, 25,25 а,

29,31 (нечѐтная сторона); ул. Садовая №№ 23, 25а, 31; 35.

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

II часть

ул. Вартанова №№ 2, 2 а, 7; пер. Весенний; ул. Донская №№ 7 - 53

(нечѐтная сторона) и №№ 8 - 52 (чѐтная сторона); ул. Ломоносова

№№ 2 - 50 (чѐтная сторона); ул. Менделеева №№ 3 – 13, 13 а, 13 б,

15, 17, 19а, 21, 21а, 21б, 21в, 21г, 21д, 21ж (нечѐтная сторона); ул.

Садовая №№ 8, 10, 10 а, 12; ул. Садовая, №№ 30 – 42 (чѐтная

сторона); ул. Степная; ул. Шевченко №№ 139 – 189 (нечѐтная

сторона); ул. Шевченко, 154, 156, пр. Аксайский, 41 СНТ «Надежда

– Ива», пр. Аксайский/ Новочеркасское шоссе СНТ «Дружба», пр.

Ленина №№ 31,33,35,41 (нечѐтная сторона); пр. Ленина, 38; ул.

Пороховая балка, 2а СНТ «Дружба,2», ул. Пороховая балка СТ

«Яблочко», ул. Шолохова, №№ 4,6,8 (чѐтная сторона).

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

III часть

ул. Донская №№ 55 – 69 (нечѐтная сторона) и №№ 54 – 68а (чѐтная

сторона); пр. Ленина №№ 34, 42, 44, 44/1, 70, 44/2; 74, ул. Мичурина;

ул. Новостроевская; ул. Садовая №№ 1, 3, 5 (нечѐтная сторона) и

№№ 7 – 21,25 (нечѐтная сторона); ул. Садовая № 2-а; ул. Шевченко

№№ 189 – 205 (нечѐтная сторона), ул. К. Либкнехта №№ 124 – 130

(чѐтная сторона); пр. Ленина №№ 25 – 29 (нечѐтная сторона); ул.

Ломоносова №№ 1 - 3 (нечѐтная сторона); ул. Мира,3, 7.

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

IV часть

ул. Дружбы №№ 2 – 16 (чѐтная сторона); ул. Дружбы №№ 1, 5 – 11;

пр. Ленина №№ 19,21, 23 (нечѐтная сторона), ул. Мира №№ 2-

6(четная сторона), ул. Мира 2а/1; 2а/2; 2а/3; 2а/4, ул. Западная №№ 2

– 28 (чѐтная сторона) и №№ 7 – 31 (нечѐтная сторона); Западная, 7б,

СТ «Газовик»; ул. Западная №№ 30 – 44, 44а (чѐтная сторона); пр.

Ленина № 3, 5; пр. Ленина  №№ 9 – 17 (нечѐтная сторона); пр.

Ленина № 18, пр. Ленина №№ 20 – 26 (чѐтная сторона); ул.

Маяковская №№ 1 - 25 (нечѐтная сторона); ул. Маяковская №№ 2 –

10 (чѐтная сторона); ул. Платова №№ 6, 6 а, 8.

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

V часть

ул. Будѐнного, 138; ул. Дружбы №№ 17, 19 (нечѐтная сторона), ул.

Заводская № 30 и №№ 2 - 30 (чѐтная сторона), пр. Ленина №№ 2 – 8

(чѐтная сторона); ул. Маяковского № 12;12б,12в, 12г., ул. Суворова

№№ 1 – 27 (нечѐтная сторона) и №№ 6 – 8 (чѐтная сторона), пер.

Балочный; ул. Будѐнного №№ 77 – 127 (нечѐтная сторона) и №№

102 – 132 (чѐтная сторона); ул. Ватутина; ул. Гагарина №№ 2 – 118а

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

(чѐтная сторона) и №№ 1 – 29 (нечѐтная сторона); ул. Герцена; ул.

Демьяна Бедного; ул. Железнодорожная №№ 98 – 132 (чѐтная

сторона) и №№ 103 – 133 (нечѐтная сторона); ул. Кирова №№ 2 – 64

(чѐтная сторона); пер. Колодезный; ул. Луначарского №№ 2 – 138

(чѐтная сторона) и №№ 1 – 147 (нечѐтная сторона); ул. Матросова;

ул. Стекольная №№ 1 – 117 (нечѐтная сторона) и №№ 2 – 50, 94 -

134 (чѐтная сторона); ул. Толпинского №№ 93 – 125 (нечѐтная

сторона) и 106 – 130 (чѐтная сторона); ул. Ули Громовой; ул.

Фурманова; ул. Чапаева №№ 1 – 143 (нечѐтная сторона) и №№ 2 –

136 (чѐтная сторона); ул. Щорса.

VI часть

ул. Будѐнного №№ 1 – 41 (нечѐтная сторона) и №№ 2 – 56 (чѐтная

сторона); ул. Гулаева №№ 1 – 107 (нечѐтная сторона) и №№ 2  - 96

(чѐтная сторона); ул. Гулаева, 43/3. ул. Железнодорожная №№ 1 – 41

(нечѐтная сторона) и №№ 2 – 40 (чѐтная сторона); ул. Заречная; ул.

Кривошлыкова; пер. Коммунальный; ул. Максима Горького; ул.

Межевая №№ 2 – 26 (чѐтная сторона); ул. Набережная №№ 1 – 53

(нечѐтная сторона); ул. Подтѐлкова №№ 1 – 61 (нечѐтная сторона);

пер. Пушкина; ул. Станиславского №№ 1 – 29 (нечѐтная сторона) и

№№ 2 – 60 (чѐтная сторона); ул. Толпинского №№ 1 – 63 (нечѐтная

сторона) и №№ 2 – 72 (чѐтная сторона); пер. Школьный; пер.

Южный, Будѐновский спуск, пер. Бондарчука; ул. Вокзальный

спуск;  пер. Восточный; ул. Гулаева №№ 98 – 106 (чѐтная сторона) и

№№ 109 – 127 (нечѐтная сторона); пер. Кооперативный; пер.

Клубный; пер. Колхозный; пер. Коллективный; ул. Карла Либкнехта

№№ 3 – 89 (нечѐтная сторона) и №№ 4 – 72 (чѐтная сторона);  ул.

Кирова №№ 66 – 88 (чѐтная сторона) и №№ 77 – 97 (нечѐтная

сторона); ул. Набережная №№ 55 – 107 (нечѐтная сторона); пер.

Партизанский; ул. Подтѐлкова №№ 2 – 62 (чѐтная сторона); ул.

Пугачѐва №№ 2 – 26 (чѐтная сторона); ул. Соболева; ул.

Сергеевская;  ул. Советская №№ 1 – 55 (нечѐтная сторона) и №№ 2 –

52 (чѐтная сторона); пер. Транспортный; ул. Фрунзе №№ 4 – 42

(чѐтная сторона) и №№ 3 – 25 (нечѐтная сторона); ул. Чичерина №№

118 – 156 (чѐтная сторона);  ул. Шевченко №№ 1 – 69 (нечѐтная

сторона).

Администрация

Аксайского городского

поселения, по адресу:

Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Гулаева, 108,

Актовый зал

VII часть

пер. Гремучий; пер. Дачный; ул. Круглая №№ 1 – 31 (нечѐтная

сторона) и №№ 2 – 18 (чѐтная сторона); ул. Калинина; ул.

Набережная №№ 109 – 165а (нечѐтная сторона); пер. Некрасова; пер.

Победы; пер. Пролетарский; ул. Пугачѐва №№ 1 – 23 (нечѐтная

сторона); ул. Революции №№ 1 – 57 (нечѐтная сторона); ул. Розы

Люксембург; пер. Спартака; пер. Стахановский с №2-28, с №3-29;

ул. Советская №№ 57 – 59 (нечѐтная сторона) и №№ 54 – 56  (чѐтная

сторона); ул. Фрунзе №№ 27 – 75 (нечѐтная сторона) и №№ 44 – 96

(чѐтная сторона); ул. Чичерина № 158 – 198 (чѐтная сторона); пер.

Чудный; ул. Шевченко №№ 71 – 79 (нечѐтная сторона) и №№ 2 – 90

(чѐтная сторона); ул. Энгельса, ул. Гагарина №№ 159 – 181

(нечѐтная сторона) и №№ 226 – 244 (чѐтная сторона); ул. Зелѐная;

ул. Коминтерна №№ 95 – 165(нечѐтная сторона) и №№ 90 – 184

(чѐтная сторона); ул. Кобякова; ул. Лесная;  ул. Октябрьская №№ 45

– 55 (нечѐтная сторона) и № 46 – 54 (чѐтная сторона); ул. Платова

№№ 70-74 (чѐтная сторона); ул. Платова №№ 83 Г,  83 – 99

Администрация

Аксайского городского

поселения, по адресу:

Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Гулаева, 108,

Актовый зал

(нечѐтная сторона); ул. Чапаева №№ 221 – 309 (нечѐтная сторона),

ул. Чернышевского.

VIII часть

ул. 8 марта; ул. Грушевская; ул. Жуковского; пер. Заречный; ул.

Иевлева;  пер. Интернациональный; ул. Комсомольская; ул.

Крупской; ул. Лермонтова; ул. Луначарского №№ 253 – 325

(нечѐтная сторона) и №№ 228  – 314 (чѐтная сторона); ул. Макарова;

ул. Набережная №№ 167 – 253 (нечѐтная сторона); пер. Нарзанный;

ул. Октябрьская №№ 1 – 43 (нечѐтная сторона) и №№ 2 – 44 (чѐтная

сторона); ул. Орджоникидзе; ул. Пионерская; ул. Первомайская; ул.

Полетаева; ул. Революции №№ 2 – 84 (чѐтная сторона); ул. Речная;

ул. Солнечная; ул. Старочеркасская;  пер. Стахановский №№ 31 – 41

(нечѐтная сторона) и №№ 30 – 52 (чѐтная сторона); ул. Толстого;

пер. Тольятти, ул. Фрунзе № 77 – 151 (нечѐтная сторона) и №№ 98 –

170 (чѐтная сторона); ул. Чапаева №№ 224 – 328 (чѐтная сторона),

ул. Чичерина №№ 213 – 219 (нечѐтная сторона) и №№ 200 – 208

(чѐтная сторона); ул. Ушакова.

Администрация

Аксайского городского

поселения, по адресу:

Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Гулаева, 108,

Актовый зал

IX часть

ул. Гагарина №№ 29 – 157 (нечѐтная сторона) и №№ 120 – 224

(чѐтная сторона); ул. Дзержинского №№ 2 – 36 (чѐтная сторона) и

№№ 1 – 29 (нечѐтная сторона); ул. Донская №№ 1 – 5 (нечѐтная

сторона) и №№ 2 – 6 (чѐтная сторона); ул. Карла Либкнехта №№ 91

– 165 (нечѐтная сторона) и №№ 74 – 122 (чѐтная сторона); пер.

Короткий; ул. Коминтерна №№ 2 – 88 (чѐтная сторона) и №№ 1 – 93

(нечѐтная сторона); ул. Круглая №№ 33 – 93 (нечѐтная сторона) и

№№ 20 – 60 (чѐтная сторона); ул. Луначарского №№ 140 – 228б

(чѐтная сторона) и №№ 149 – 253 (нечѐтная сторона); ул.

Менделеева №№ 2-46 (чѐтная сторона); ул. Платова №№ 10 –

60(чѐтная сторона) и №№ 5 – 81 (нечѐтная сторона); ул. Революции

№№ 59 – 107 (нечѐтная сторона) и №№ 86 – 128 (чѐтная сторона);

ул. Рубахо;  ул. Советская, 73; ул. Советская №№ 58 – 104 (чѐтная

сторона) и №№ 61 – 105 (нечѐтная сторона); ул. Чапаева №№ 138 –

222 (чѐтная сторона) и №№ 145 – 219 (нечѐтная сторона); ул.

Чичерина №№ 121 – 211 (нечѐтная сторона); ул. Шевченко №№ 81 –

139 (нечѐтная сторона) и №№ 92 – 152 (чѐтная сторона), ул.

Будѐнного №№ 43 – 75 (нечѐтная сторона) и №№ 58 – 100 (чѐтная

сторона); ул. Жданова; СТ «Аксайкардандеталь», ул.

Железнодорожная №№ 43 – 101 (нечѐтная сторона) и №№ 42 – 100

(чѐтная сторона); ул. Кирова №№ 1 – 75 (нечѐтная сторона); ул.

Межевая №№ 1 – 43 (нечѐтная сторона); пер. Подъездной, ул.

Станиславского №№ 31 – 83 (нечѐтная сторона) и №№ 62 – 96а

(чѐтная сторона); ул. Степана Разина; ул. Стекольная №№ 41 – 83

(нечѐтная сторона) и №№ 52 – 92 (чѐтная сторона); ул. Толпинского

№№ 65 – 91 (нечѐтная сторона) и №№ 74 – 104 (чѐтная сторона); ул.

Чичерина №№ 1 – 119 (нечѐтная сторона) и №№ 2 а – 116 (чѐтная

сторона), ДНТ «Радуга»

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

X часть

ул. Донские зори; ул. Малая; пер. Нольный - Факельный; пер.

Второй -  Факельный; ул. Садовая №№ 20/4, 22, 22/1, 22/2, 22/3,24;

ул. Сиреневая; в/ч 01957, в/ч 35555, СТ «Консервщик», СТ

«Автоиобилист», СТ «Факел», СТ «Донские зори», СТ «Химик», СТ

«Косогор», ул. Будѐнного №№ 43 – 75 (нечѐтная сторона) и №№ 58

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

– 100 (чѐтная сторона); ул. Жданова; СТ «Аксайкардандеталь», ул.

Железнодорожная №№ 43 – 101 (нечѐтная сторона) и №№ 42 – 100

(чѐтная сторона); ул. Кирова №№ 1 – 75 (нечѐтная сторона); ул.

Межевая №№ 1 – 43 (нечѐтная сторона); пер. Подъездной, ул.

Станиславского №№ 31 – 83 (нечѐтная сторона) и №№ 62 – 96а

(чѐтная сторона); ул. Степана Разина; ул. Стекольная №№ 41 – 83

(нечѐтная сторона) и №№ 52 – 92 (чѐтная сторона); ул. Толпинского

№№ 65 – 91 (нечѐтная сторона) и №№ 74 – 104 (чѐтная сторона); ул.

Чичерина №№ 1 – 119 (нечѐтная сторона) и №№ 2 а – 116 (чѐтная

сторона).

XI часть

ул. Будѐнного № 101; ул. Будѐнного № 136; ул. Гагарина № 25; ул.

Дзержинского №№ 1,1 а, 1 б, 1 в, 1 г, 1 д; ул. Подтѐлкова №№ 63 –

139 (нечѐтная сторона) и №№ 64 – 136 (чѐтная сторона), ул.

Бакланова; пер. Берѐзовый; ул. Вартанова №№ 16 - 24 (чѐтная

сторона); ул. Вербная;  ул. Денисова; ул. Ермака; ул. Ермолова; пер.

Каштановый; ул. Киевская; ул. Курганная; ул. Лазурная; пер.

Ландышевый; ул. Московская; ул. Славянская;  ул. Станичная; ул.

Садовая   №№ 18 б; ул. Садовая № 20; ул. Рябиновая; ул. Яблоневая.

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

XII часть

пер. Аксайский; пер. Верхний; ул. Дачная; ул. Казачья; пер.

Луговой; пер. Майский; пер. Молодѐжный; пер. Ореховый; пер.

Садовый; ул. Садовая №№ 12 А корпус 1,2,3, 12 В,14, 14 А, 16, 18,

18 А, 18 В, 20/1, 20/2, 20/3; 27;ул. Цветочная; пер. Центральный; пер.

Черкасский, ул. Южная.

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

XIII часть

ул. Коминтерна №№ 139 б, 143; Коминтерна / Чернышевского

139/12; ул. Платова №№ 64, 64В, 66, 68 (чѐтная сторона); ул.

Платова  №№ 81/83, 83/1, 83/4, 83/81,101,107,109,121,187 (нечѐтная

сторона).

ДК «Молодѐжный», по

адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай,

ул. Толпинского, 114,

Актовый зал.

Примечание. Деление Аксайского городского поселения произведено с целью обеспечения всем

заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения по вопросу

внесения изменений в Генеральный план Аксайского городского поселения при проведении

публичных слушаний, жители города вправе принять участие в публичных слушаниях в любой из

дней независимо от деления города на части, установленных графиком проведения публичных

слушаний, согласно приложению 2 к постановлению.

Начальник общего отдела Администрации

Аксайского городского поселения                                                                                     Л.В. Савельева

Приложение 2

График проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный

план Аксайского городского поселения

Части Аксайского

городского поселения

на которые разбит

город

Место проведения публичных слушаний

Дата

проведения

публичных

слушаний

Время

проведения

публичных

слушаний

I часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

20.02.2014 г. 17 ч. 15 мин.

II часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

21.02.2014 г. 17 ч. 15 мин.

III часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

24.02.2014 г. 17 ч. 15 мин.

IV часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

25.02.2014 г. 17 ч. 15 мин.

V часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

26.02.2014 г. 17 ч. 15 мин.

VI часть

Администрация Аксайского городского

поселения, по адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай, ул. Гулаева, 108,

Актовый зал

27.02.2014 г. 17 ч. 15 мин.

VII часть

Администрация Аксайского городского

поселения, по адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай, ул. Гулаева, 108,

Актовый зал

28.02.2014 г. 17 ч. 15 мин.

VIII часть

Администрация Аксайского городского

поселения, по адресу: Ростовская обл.,

Аксайский р-н, г. Аксай, ул. Гулаева, 108,

Актовый зал

03.03.2014 г. 17 ч. 15 мин.

IX часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

04.03.2014 г. 17 ч. 15 мин.

X часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

05.03.2014 г. 17 ч. 15 мин.

XI часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

07.03.2014 г. 17 ч. 15 мин.

XII часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

11.03.2014 г. 17 ч. 15 мин.

XIII часть

ДК «Молодѐжный», по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Толпинского, 114, Актовый зал.

02.03.2014 г. 17 ч. 15 мин.

Начальник общего отдела Администрации

Аксайского городского поселения                                                                                     Л.В. Савельева